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„Przedszkolak w świecie 

 bajek, baś  ni i wierszy”
 

„Przedszkolak w świecie bajek, baśni 

i wierszy” to jeden z czterech głównych kierunków 

realizowanych w naszym przedszkolu w roku 

szkolnym 2023/2024. Jego głównym celem było 

promowanie wśród dzieci zamiłowania do literatury 

pięknej. Podczas jego realizacji dzieci cyklicznie 

uczestniczyły w spotkaniach z paniami 

bibliotekarkami, gościły w swoich salach rodziców 

oraz bliskich, którzy czytali im bajki i opowiadania, 

współorganizowały „kąciki czytelnicze”, codziennie 

słuchały książek czytanych przez nauczycielki. 

Wiele radości sprawiły przedszkolakom obchody 

Dnia Misia, Dnia Postaci z Bajek czy Dnia Kubusia 

Puchatka.  

W ramach realizacji kierunku odbył się 

także konkurs plastyczny „Mój ulubiony bohater 

bajek i baśni”, w którym dzieci wzięły udział 

z wielką przyjemnością.  

Korzyści, jakie płyną z codziennego 

słuchania czytanych bajek, baśni, wierszy: 

- wzbogacanie doświadczenia i wyobraźni dziecka, 

- rozładowanie napięcia emocjonalnego, 

- odciążenie w trudnej emocjonalnie 

rzeczywistości, 

- modelowanie sposobów rozwiązywania 

problemów, 

- nauka radzenia sobie z trudnymi uczuciami, 

- dostarczanie wzorców zachowania, 

- poszerzanie świadomości dziecka, 

- dostarczanie ważnych dla dziecka wzorców 

osobowych, 

- rozwijanie kompetencji intelektualnych  

i językowych. 

Ponadto głośne czytanie dziecku jest zdrową 

ucieczką od nudy, profilaktyką działań 

aspołecznych oraz kształtuje nawyk czytania 

i zdobywania wiedzy. 

Zrealizowanie kierunku „Przedszkolak 

w świeci bajek, baśni i wierszy” pozwoliło poznać 

dzieciom znane i mniej znane utwory literatury 

dziecięce, zarówno te nowe, jak i te sprzed lat. 

Przedszkolaki zapoznały się z dziełami polskich 

twórców, ale także z bajkami i baśniami znanych 

zagraniczny autorów.  

Realizacja kierunku stworzyła optymalne 

warunki do rozwijania zainteresowań czytelniczych 

dzieci. Jeżeli od najmłodszych lat uda nam się 

ukształtować pozytywny stosunek do czytania, 

będzie on procentował w całym późniejszym życiu. 

Cytując Wisławę Szymborską: „Czytanie to 

najwspanialsza zabawa, jaką ludzkość sobie 

wymyśliła”. 

 



 

 

 
 
 

 
02.04.2024 r. - Biedronki wzięły udział w spotkaniu 

czytelniczym z mamą Karola I. oraz świętowały 

Dzień Ptaków.  

03.04.2024 r. - maluszki z grupy T2 obchodziły 

Międzynarodowy Dzień Książki. 

03.04.2024 r. - odbyło się spotkanie czytelnicze 

 z mamą Mai z grupy Biedronki. 

04.04.2024 r. - Biedronki, Stokrotki i Motylki 

świętowały Dzień Marchewki.  

05.04.2024 r. – Dzień Marchewki obchodziły dzieci 

z grupy Żabki. 

08.04.2024 r. – odbyło się spotkanie 

z psychologiem i policjantem w grupie Bratki. 

09.04.2024 r. - odbyły się warsztaty mydlarskie 

w grupie Bratki. 

09.04.2024 r. - odbyło się spotkanie czytelnicze 

z p. Karoliną - mamą Czarka. 

11.04.2024 r. - przedszkolaki uczestniczyły 

w spotkaniu z muzyką pt.: „Tolerancja + stop 

agresji”.  

11.04.2024 r. - odbyło się spotkanie czytelnicze 

 z bratem Jasia w grupie Biedronki. 

12.04.2024 r. - Dzień czekolady świętowały 

Biedronki. 

15.04.2024 r. - Pszczółki i Bratki pojechały 

do CKiS-u w ramach programu NHEF 

pt. „Poznajemy emocje” na film animowany „Basia 

- zestaw 4”.  

16.04.2024 r. -  Pszczółki obchodziły Dzień 

Czekolady w ramach programu „Kalendarz Małego 

Kucharza”. 

17.04.2024 r. – „Makieta wiejskiego podwórka”- 

pod takim tytułem odbyły się warsztaty rodzinne 

w grupie Biedronki. 

17.04.2024 r. - Bratki wzięły udział w konkursie 

recytatorskim z języka angielskiego „Szekspirki” 

zorganizowanym przez Przedszkole Nr 10. Grupę 

tą reprezentował Jeremiasz, a do konkursu 

przygotowała go pani Karolina Kowalczyk. 

22.04.2024 r. - Żabki i Motylki pojechały do kina 

Polonez na przedstawienie teatralne „Brzechwa 

2020”. 

22.04.2024 r. - Dzień książki i praw czytelniczych 

wraz ze spotkaniem z p. bibliotekarką obchodzony 

był w grupie Biedronki. 

22.04.2024 r. - Stokrotki odwiedziła p. Aneta 

z Biblioteki Pedagogicznej. 

23.04.2024 r. – zajęcia kulinarne pt. „Dzień 

czekolady” świętowano w grupie „Motylki”. 

24.04.2024 r. -  przedszkolaki świętowały Dzień 

Ziemi. 

25.04.2024 r. - odbyło się spotkanie czytelnicze 

z tatą Laury w grupie Biedronki. 

25.04.2024 r. - odbyło się w Bratkach spotkanie 

czytelnicze z Babcią Igi - Panią Krysią.  

25.04.2024 r. - przedszkolaki wzięły udział 

w muzycznym wydarzeniu „Góralski Koncert”.  

26.04.2024 r. - odbyło się zajęcie otwarte dla 

rodziców w grupie Pszczółki pt.: „Zwierzęta na 

wiejskim podwórku”. 

 
 



 
 
 
 
 
 
07.05.2024 r. - Pszczółki były w MBP na lekcji 

bibliotecznej pt. "Wszystkie kolory przyjaźni".  

07.05.2024 r. -  Motylki uczestniczyły w wycieczce 

do „Osady Maków”. 

07.05.2024 r. - udział grupy Bratki w konkursie 

plastycznym „Mój dom - moje miejsce”, grupę tą 

reprezentowała Lenka. 

07.05.2024 r. - w grupie Żabki odbyło się spotkanie 

czytelnicze z absolwentami przedszkola Olgą, 

Martą i Mateuszem. 

09.05.2024 r. - Bratki były na wycieczce w Płocku - 

w Teatrze Dramatycznym im. Jerzego 

Szaniawskiego na spektaklu pt. „Kopciuszek”, 

spacerze po ZOO. Brały również udział 

w zajęciach dydaktycznych z żywymi zwierzętami 

„Fascynujący Świat Zwierząt”. 

10.05.2024 r. - grupa Bratki świętowała Dzień 

Mamy i Taty. 

10.05.2024 r. - grupa Pszczółki uczestniczyła 

w spotkaniu czytelniczym z Jarosławem 

Chęcielewskim w oddziale dla dzieci w MBP. 

15.05.2024 r. - Motylki wzięły udział w zajęciach 

kulinarnych i wykonały sałatkę owocową. 

15.05.2024 r. - Stokrotki świętowały Dzień 

Rodziny. 

16.05.2024 r. - przedszkolaki uczestniczyły 

w spotkaniu z muzyką pt. „Jemy zdrowo, 

kolorowo”.  

21.05.2024 r. - odbyła się uroczystość z okazji 

Dnia Rodziny w grupie Pszczółki. 

21.05.2024  r. - z okazji Dnia Pszczoły Panie 

z Biblioteki Pedagogicznej odwiedziły grupy 

Pszczółki, Motylki i Stokrotki. 

23.05.2024 r. - w grupie Motylki odbyła się 

uroczystość pt. Dzień Rodziny. 

23.05.2024 r. - udział dzieci z grupy Pszczółki 

w turnieju tańca „Tańczący Brzdąc” 

organizowanego przez Przedszkole Nr 3.  

23.05.2024 r. - w Bratkach odbyło się spotkanie 

integrujące z klasą III C ze Szkoły nr 9. 

23.05.2024 r. - Dzień Soku obchodzony był 

w Biedronkach. 

24.05.2024 r. - Żabki świętowały  Dzień Rodziny. 

27.05.2024 r. – w grupie Biedronki odbyła się 

uroczystość grupowa pt. Dzień Rodziców. 

W tym dniu obchodziły również Dzień mleka. 

28.05. 2024 r. - odbył się konkurs wiersza 

pt. „Mały, ale talent !”, w którym nasze przedszkole 

reprezentowała grupa Żabki. 

28.05.2024 r. - udział dzieci z grupy Pszczółki 

i Bratki w przeglądzie wierszy w inscenizacji 

przedszkolaków „Mały, ale Talent !”. 

28.05.2024 r. - dzieci z grupy Stokrotki poszły na 

smaczne lody i świętowały Dzień Dziecka.  

29.05.2024 r. -  przedszkolaki obejrzały 

przedstawienie teatralne w przedszkolu pt.  

„Planeta Samozdrowie”.  

29.05.2024 r. - dzieci z grupy Bratki udały się do 

Szkoły Podstawowej nr 4, aby wziąć udział w lekcji 

pokazowej klasy III c. 

29.05.2024 r. - Dzień Hamburgera obchodzony był 

w grupie Motylki. 

 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
03.06.2024 r. - Dzień Dziecka obchodziły Żabki 

i poszły na pyszne lody.  

03.06.2024 r. - był dniem pt. „Lody dla ochłody”, 

czyli wspólnym delektowaniem się lodami 

zakupionymi przez rodziców z okazji Dnia Dziecka 

w grupie Bratki. 

03.06.2024 r. - Dzień Dziecka obchodzony był 

w grupie Biedronki oraz Motylki. 

04.06.2024 r. - odbyła się wycieczka dzieci z grupy 

Pszczółki i Żabki do DINOPARKU w Kołacinku. 

06.06.2024 r. - grupy Żabki i Pszczółki obejrzały 

w Zespole Szkół „Klasyk” bajkę pt. „Calineczka”.  

06.06.2024  r. -  przedszkolaki uczestniczyły 

w spotkaniu z muzyką pt. „Podróże po świecie”.  

14.06.2024 r. - odbyło się Uroczyste Zakończenie 

Roku Szkolnego w grupie Bratki.  

15.06.2024 r. - przedszkolaki i ich rodziny świetnie 

się bawiły na Pikniku Rodzinnym w naszym 

przedszkolu. 

18.06.2024 r. - przedszkolaki uczestniczyły 

w Zakończenie Roku Przedszkolnego. 

18.06.2024  r. - Motylki uczestniczyły w zajęciach 

pt. „Mały miś europejczykiem” w ramach realizacji 

projektu „Mały miś w świecie wielkiej literatury”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19.06. 2024 r. - odbyły się zajęcia kulinarne 

w grupie Motylki pt. „Dzień Muffinki” oraz „Bal 

kulinarny”. 

25.06.2024 r. - odbyły się Igrzyska sportowe 

w naszym przedszkolu.  

25.06.2024  r. - w grupie Motylki odbyło się zajęcie 

rozwijające czytelnictwo pt. „Jak powstaje książka”.  

 

 

 

 

 



 

Brak konsekwencji to jedna 

z najczęstszych pułapek, w jakie wpadają rodzice. 

Gdy rodzice są konsekwentni i postępują zgodnie 

z tym, co powiedzieli, budują strukturę, do której 

dzieci dążą i której bardzo potrzebują. 

Konsekwentna struktura daje dziecku poczucie 

bezpieczeństwa, przewidywalności i kontroli. 

Dzieci nie są zmuszane do sprawdzania swoim 

zachowaniem granic tolerancji i wytrzymałości 

rodziców. Struktura uczy je także, jak ważne jest 

dotrzymywanie obietnic i wywiązywanie 

się z zobowiązań. Zapewniając dzieciom 

konsekwencję i strukturę, pomagamy im rozwiązać 

jeden z ich najczęstszych problemów, dotyczący 

wykonywania porannych i wieczornych czynności 

rutynowych. Rodzice na ogół skarżą się, 

że obudzenie dziecka i przygotowanie go do 

przedszkola to proces bardzo stresujący zarówno 

dla nich, jak i dla dzieci. Być może brzmi to 

banalnie, ale powtarzanie tych samych czynności 

każdego ranka i wieczora w dużym stopniu 

redukuje stres, to znaczy kłótnie, przepychanki 

i podstępne przekupywanie dzieci, aby w końcu się 

one ubrały, najadły lub umyły. Wielu rodziców 

złości się z powodu złego zachowania dzieci 

i szybko wyciąga z niego odpowiednie 

konsekwencje. Jednakże, być może pod wpływem 

złości, stosują oni zbyt surowe lub zbyt długotrwałe 

kary, które później trudno realizować. 

Rodzice powinni być świadomi tego, jak ważne 

jest, by oboje byli zgodni co do zasad 

i konsekwencji zachowania oraz by wspólnie je 

stosowali. Rodzice powinni omówić kwestie 

sporne pod nieobecność dzieci oraz ustalić 

takie zasady, które oboje będą akceptować. 

Stworzenie jednolitego frontu i konsekwencja to 

dwie bardzo ważne rzeczy, ponieważ jeśli dzieci są 

przekonane, że zasady rodziców są niewzruszone 

i niezmiennie wprowadzane w życie, to zwykle nie 

sprawdzają granic wytrzymałości rodziców, 

by określić, jakie reguły obowiązują w tym 

tygodniu. Konsekwencja stanowi bardzo ważną 

pomoc w rozwoju poczucia bezpieczeństwa 

i pewności siebie u dzieci, i to nie tylko w zakresie 

porządku i dyscypliny. Konsekwentne 

przekazywanie dzieciom bezwarunkowej 

miłości dodaje im siły i redukuje zbędny lęk 

i niepewność. Pomimo tych oczywistych korzyści, 

trzymanie się konsekwencji może być jednym 

z największych wyzwań, jakie stoją przed 

rodzicami. Biorąc pod uwagę tempo naszego 

życia, utrzymanie porządku i przewidywalności 

może okazać się zadaniem zniechęcającym do 

podjęcia wysiłku. Jeśli raz po raz zdarzy ci się 

złamać wprowadzoną zasadę, nie bądź dla siebie 

zbyt surowy. W końcu ludziom zdarzają się błędy; 

to normalna i naturalna część życia.  

 

Rady dla rodziców: 

• Zawsze postępuj zgodnie z zasadami. 

• Konsekwentne zasady dostarczają dzieciom 

struktury, która zaspokaja potrzebę 

bezpieczeństwa, przewidywalności i kontroli. 

• Konsekwentnie dbaj o poranne i wieczorne 

czynności rutynowe.  

• Rodzice powinni prezentować zjednoczony front. 

• Wprowadzaj odpowiednie konsekwencje. 

• Dawanie dzieciom wyboru zwiększa ich poczucie 

kompetencji i kontroli. 

Literatura:  

T. Gordon „Wychowanie bez porażek” PAX 

Warszawa 1991 r. 



 
 

 

 
 

W środku najgłębszej nocy, gdy jest 

najciemniej, przez świat przejeżdża pociąg. 

Jest duży, ale tak cichy, że prawie go nie słychać. 

Jego światła są przyćmione jak małe gwiazdy. 

A kiedy przejeżdża obok Twojego domu, słyszysz 

cichy stukot kół i czujesz delikatny powiew wiatru. 

Żaden dorosły nigdy go nie widział ani nie słyszał. 

Nie wie o nim nawet wiele dzieci. Tylko te, które 

w niego wierzą, mogą go zobaczyć i usłyszeć. 

Każdej nocy ten pociąg przybywa z bajkowej 

krainy magii. To pociąg spełniających się życzeń. 

Podróżuje po całym świecie. Porusza się 

w wolnym tempie, aby ci, którzy go widzą, mogli do 

niego wskoczyć i spełnić swoje marzenia, spełnić 

swoje największe życzenia. 

W małym domku, w różowym łóżeczku, 

mała dziewczynka o imieniu Lara czeka 

z niecierpliwością. Nie chce spać. Chce spełnić 

swoje marzenie. Leży więc w łóżeczku i czeka na 

pierwszy dźwięk dzwoneczków. Nagle zasłona się 

porusza. Delikatny wietrzyk wpada do jej pokoju 

i Lara wie, że nadjeżdża pociąg. Szybko 

wyskakuje z łóżka i po cichu otwiera okno. 

W oddali słyszy delikatne dzwonki i widzi delikatne 

światła. Pociąg się zbliża, a jej podekscytowanie 

rośnie. Gdy pociąg jest już blisko, Lara chwyta za 

klamkę i wskakuje do środka. Wchodzi do środka, 

znajduje miejsce przy oknie i czeka, aby zobaczyć, 

dokąd ją zabierze. 

Ma marzenie. Chce jeździć konno po łące. Jechać 

wśród kwiatów, siedząc w siodle swojego 

najlepszego zwierzęcego przyjaciela. Czy pociąg 

spełni jej marzenie? Lara w niego wierzy, więc 

powinien. Nagle pociąg ogłasza: 

– Zbliża się przystanek dla małej Lary, będziemy 

zwalniać, wysiadasz. 

Mała dziewczynka przygotowuje się do drzwi i po 

chwili ostrożnie wyskakuje. Jej stopy zanurzają się 

w trawie. Kiedy się rozgląda, nie może wyjść 

z podziwu. Wokół niej jest piękna łąka z mnóstwem 

kwiatów. W oddali widzi konia biegnącego w jej 

kierunku. Koń schyla się, by mogła go dosiąść, 

i ostrożnie galopuje przez łąkę. Lara czuje się jak 

w niebie. Cieszy się każdą minutą swojego 

życzenia. Po chwili koń się zatrzymuje. Lara czuje 

powiew wiatru i słyszy dzwonki. Mały pociąg 

wraca, by zabrać ją z powrotem do łóżeczka. Lara 

przytula konia, głaszcze go i się żegna. 

– Wrócę, dziękuję, przyjacielu. 

Gdy zbliża się pociąg, wsiada i pozwala się 

odwieźć do domu. Z okna pokoju wciąż obserwuje, 

jak jego małe światełka powoli znikają w oddali. 

Później, gdy zasypia w swoim łóżeczku, wciąż się 

uśmiecha, ponieważ jej marzenie się spełniło. 

A ty? Czy wierzysz w pociąg życzeń? 

Zamknij oczy i zastanów się, jakie jest Twoje 

marzenie, Twoje życzenie. A kiedy pewnej nocy 

poczujesz powiew wiatru i usłyszysz brzęk 

dzwoneczków, wtedy zacznie się Twoja prawdziwa 

magiczna przygoda. 

Źródło: https://www.bajkokraj.pl/pociag-

spelnionych-zyczen/ 

 

https://www.bajkokraj.pl/pociag-spelnionych-zyczen/
https://www.bajkokraj.pl/pociag-spelnionych-zyczen/


 

 

 

Pewnego deszczowego popołudnia, mała 

dziewczynka Emilka bawiła się na strychu swojego 

domu. Wśród sterty pudeł i zapomnianych 

skarbów, natknęła się na starą, pokrytą kurzem 

książkę. Kiedy ją otworzyła, jej oczy rozświetliły się 

z ekscytacji. Wewnątrz książki, ukryta była stara, 

zakurzona mapa. 

– „Misiu, patrz! To mapa skarbów!” – zawołała, 

pokazując mapę swojemu ulubionemu 

pluszowemu misiowi. 

Z ciekawością rozwinęła mapę na podłodze. Linie 

i znaki wskazywały ścieżkę prowadzącą do 

tajemniczego miejsca w ogrodzie Emilki. 

Rano, kiedy słońce wzeszło na niebie, 

dziewczynka wraz ze swoim ulubionym Misiem 

wyruszyła na poszukiwanie skarbu. Śledząc mapę, 

przeszli obok stawu, przekroczyli kładkę i dotarli do 

starej wierzby. Pod drzewem, zgodnie z mapą, 

miała być ukryta skrzynia. Po chwili kopania, 

Emilka natknęła się na coś twardego. To była 

drewniana skrzynia! W jej wnętrzu znajdowało się 

pełno starych zabawek: pięknych lalek, 

miniaturowych samochodzików i gier planszowych. 

– „Misiu, znaleźliśmy skarb!” – zawołała Emilka, 

ściskając misia. 

Dziewczynka chwyciła jedną z lalek i delikatnie 

uniosła ją w górę, jakby chciała przywrócić ją do 

życia swoją wyobraźnią. Następnie wzięła jeden 

z miniaturowych samochodzików i zaczęła nim 

jeździć po trawie. Miś, tak samo jak Emilka, był 

bardzo podekscytowany tym odkryciem. 

Dziewczynka postawiła go obok skrzyni, a jego 

szklane oczka błyszczały jeszcze bardziej na 

widok tych wspaniałych znalezisk. Oboje nie mogli 

się doczekać, by podzielić się swoim odkryciem 

z pozostałymi domownikami. Ale zanim to zrobili, 

Emilka wpadła na pewien pomysł. 

- „Misiu, może użyjemy tych starych zabawek 

i pobawimy się nimi w ogrodzie?” – 

zaproponowała, patrząc na skrzynię pełną 

skarbów. 

- „Świetny pomysł!” – odpowiedział z wielkim 

entuzjazmem Miś. 

Zaczęli więc układać zabawki w różnych częściach 

ogrodu. Lalki stały się mieszkańcami Tajemniczej 

Wioski, miniaturowe samochodziki przemieniły się 

w szybkie pojazdy na Wyścigowej Drodze, 

a planszowe gry stały się zagadkami do 

rozwiązania w Krainie Zagadek. 

Emilka i Miś wyruszyli w podróż przez swój 

nowo stworzony świat. Najpierw odwiedzili 

Tajemniczą Wioskę, gdzie rozmawiali z laleczkami 

i dowiedzieli się o zagrożeniu ze strony strasznego 

smoka. Następnie udali się na Wyścigową Drogę, 

gdzie miniaturowe samochodziki pomogły im uciec 

przed olbrzymim smokiem. W końcu dotarli do 

Krainy Zagadek, gdzie musieli rozwiązać kilka 

puzzli i łamigłówek, by zdobyć magiczny klucz do 

skrzyni. Wkrótce ponownie dotarli do skrzyni 

skarbów. Tym razem, do jej otwarcia Emilka użyła 

magicznego klucza wykonanego z gałązki 

i kawałka sznurka. Ku ich zdziwieniu, skrzynia była 

pełna nowych zabawek! 

- „Misiu, patrz! Nasza wyobraźnia dokłada nam do 

skrzyni coraz więcej skarbów!” – wykrzyknęła 

Emilka z szerokim uśmiechem na twarzy. 

W odpowiedzi Miś uśmiechnął się, jakby również 

zrozumiał, że ich wyobraźnia jest największym 

skarbem ze wszystkich. 

Od tego momentu, każda gra i zabawka, 

którą Emilka i Miś wyciągali ze skrzyni, 

stawała się narzędziem do tworzenia nowych, 

niezapomnianych przygód. Jednak największym 

skarbem były dla nich te chwile spędzone razem, 

pełne szczęścia i uśmiechów, których nie można 

było znaleźć w żadnej skrzyni na świecie. 

Źródło: https://bajkowaplaneta.pl/bajka-o-misiu-i-

dziewczynce 

 

 
 
 
 
 

https://bajkowaplaneta.pl/bajka-o-misiu-i-dziewczynce/
https://bajkowaplaneta.pl/bajka-o-misiu-i-dziewczynce/


 
Dla malucha i starszaka gratka to, 

nie byle jaka, kolorować, 

rozwiązywać i nagrody 

co miesiąc zdobywać. 

 

Cezary Sz. 

Karol I., Maja K., Nadia F., Laura S., 

Emilia W., Zuzanna W. 

 

Tymur T., Borys S., Natalia P., Lucjan 

Sz., Natalia S., Lucjan Sz., Robert W.  

 

Antonina K., Andrzej O., Bartosz B., 

Laura B., Nikodem G., Bogumiła S., 

Piotr W.,  Natalia W., Weronika K.  

Adam Ch., Zofia K., Izabela A., Pola A., 

Kasper C., Jerzy Sz., Helena M. 

Natalia S., Aniela K., Bogumiła W., 

Wiktoria T., Antonina S., Iga W., 

Stanisław T. 

Czas na odpoczynek  
Następny konkurs dla 

Czwóreczkowych 
przedszkolaków po 

wakacjach  
 

 
 



 
 

KONKURS „Cztery pory roku” 
 

W kwietniu w konkursie „Cztery pory roku” 

w kategorii Grupy Młodsze: 

I miejsce zajął Filip S. z rodzicami z gr. Biedronki 

oraz Antonina wraz z rodzicami z grupy Motylki. 

II miejsce w tym konkursie zajęła Emilka W.  

z grupy Biedronki oraz Julian wraz z rodzicami  

z grupy Motylki, natomiast  

III miejsce otrzymała Maja S. wraz z rodzicami 

z grupy Stokrotki.  

 

W kategorii Grupy Starsze: 

I miejsce zajęła Anielka wraz z rodzicami z grupy 

Bratki,  

II miejsce zajęła Zosia wraz z rodzicami z grupy 

Pszczółki, natomiast  

III miejsce zajęła Zosia wraz z rodzicami z grupy 

Żabki. 

 

koNkurS „Mój ulubiony bohater 
 bajek i baśni” 

 

I miejsce w wewnątrzprzedszkolnym konkursie pt. 

„Mój ulubiony bohater bajek i baśni” zajął Kajetan 

K. z grupy Pszczółki  

Natalka P. i Borys z Motylków otrzymali 

wyróżnienia za udział w tym konkursie. 

II miejsce zajął Jaś Ł. z Biedronek. 

Julia N. oraz Karol I. z Biedronek otrzymali 

dyplomy za udział w tymże konkursie.  

III miejsce zajęła Lena P. z grupy Żabki oraz 

Tosia P. z grupy Pszczółki.  

 

koNkurS plaStyCzNy „Mój doM - moje 
miejsce” 

 

Nikodem G. z grupy Pszczółki  oraz Helenka M. 

z grupy Żabki otrzymali wyróżnienie w konkursie 

plastycznym „Mój dom – moje miejsce”, którego 

organizatorem było Przedszkole Nr 3.  

Lena z grupy Bratki również wzięła udział 

w konkursie "Mój dom – moje miejsce". 

 
 

KONKURS recytatorski z JĘZYKA 
ANGIELSKIEGO „SzekSpirki” 

 

W kwietniu Gabrysia S. wzięła udział w konkursie 

recytatorskim z języka angielskiego 

pt. „Szekspirki”, recytowała wiersz pt. "I'm a little 

bee" i zajęła III miejsce. 

W tym samym konkursie wziął udział również  

Jeremiasz z grupy Bratki.  
 

TURNIEJ TAŃCa „taŃCZĄCY BRZDĄC” 

 

Pszczółki miały debiut w turnieju tańca „Tańczący 

Brzdąc” organizowanego przez Przedszkole Nr 3.  
 

koNkurS plaStyCzNy „Moja przygoda 
z muzeum” 

 

Julia K. z Pszczółek zdobyła I nagrodę 

w głosowaniu internautów w konkursie 

plastycznym pt. „Moja przygoda w muzeum” 

organizowanego przez Muzeum Historyczne 

w Skierniewicach.  
 

koNkurS „KORONA KRÓLÓW” 
 

W maju Jarosław z grupy Żabki zajął III miejsce 

w konkursie „Korona Królów” organizowanym 

przez przedszkole nr 10, natomiast Klara z Żabek 

otrzymała wyróżnienie za udział w tym samym 

konkursie.  
 

KONKURS plaStyCzNy „MAŁY- ale taleNt” 
 

W konkursie międzyprzedszkolnym pt. „Mały – ale 

talent”, którego organizatorem było nasze 

przedszkole dzieci z grupy Żabki (Iza A., Ania, 

Emilka, Lena W., Zosia, Stefcia) zajęły III 

miejsce. 
 

w XVIII Festiwalu Piosenki Przedszkolnej 

Wesołe piosenki 2024 
 

W czerwcu udział w XVIII Festiwalu Piosenki 

Przedszkolnej Wesołe piosenki 2024 „Cztery Pory 

Roku w Piosence" wzięła Pola Ł. z grupy Bratki. 
 

 



 

 

 Co kupić?

150 g miąższu z arbuza 
1 łyżka soku z limonki 
1 łyżka cukru trzcinowego 
100 ml wody gazowanej 
2 kostki lodu 

 

 Jak przygotować?

Wszystkie składniki przełóż do blendera, miksuj na 

dużych obrotach. Przelej do szklanek i dodaj kostki 

lodu. Gotowe! 

 Co kupić?
200 g ciasteczek maślanych 
160 g kremowego serka 
180 g białej czekolady 
100 g mlecznej czekolady 
kolorowe posypki, wiórki kokosowe, 
mielone orzechy, cukierki 

 
Jak przygotować? 
Blachę lub płaską tacę wyłóż papierem do 
pieczenia.  
Białą czekoladę (80 g) połam na kawałki, 
włóż do miski, a miskę umieść nad 
garnkiem z gotującą się wodą (w tak 
zwanej kąpieli wodnej).  
Ciasteczka rozdrobnij w robocie 
kuchennym na piasek.  
W misce wymieszaj ciasteczka, serek 
i rozpuszczoną czekoladę. Z masy uformuj 
niewielkie kulki (wielkości orzecha 
włoskiego), ułóż je na tacy. W każdą kulkę 
wbij patyczek do lodów.  
Włóż tacę do lodówki, pozostaw na około 
2 godziny.  
W osobnych miskach rozpuść mleczną 
czekoladę i pozostałą białą (100 g).  
Lizaki wyciągnij z lodówki i maczaj je 
w miskach z rozpuszczonymi czekoladami, 
obsyp dowolnymi dodatkami. Dopóki 
czekolada nie stężeje, przechowuj lizaki 
w wysokiej szklance. 
 
 

Źródło: Strona Główna - Ania Starmach 

- Przepisy Kulinarne

https://aniastarmach.pl/
https://aniastarmach.pl/


 
 

Na małych krzaczkach 
w promieniach słonka dojrzewają. 

Są słodkie i pyszne 
i czerwony kolor mają. /truskawki/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Źródłródło: https://czasdzieci.pl/czytanki/id,77409a-
zagadki_wakacyjne_cz.html 

 
 
 

 
Źródło: https://wikikids.pl/zagadki-dla-dzieci-o-

wakacjach/ 
 

Może być niebieskie, szare lub zielone. 
Bywa spokojne lub bardzo wzburzone. 
Kiedy jego brzegiem ludzie spacerują, 
jego małe fale stopy ich całują. /morze/ 

 

 

 

 

Zbierane na plaży brązowe kamyki, 
pięknie zdobią nam pierścionki albo 
naszyjniki. /bursztyny/ 

 

Gdy do ucha ją przyłożę, morza szum 
powróci do mnie. 
W tej skorupce małe morze, lato może 
nam przypomnieć. /muszelka/ 

 

Raz wiatrem podszyta, raz rozgrzana 
słońcem. 
Z początkiem na wydmach, 
z mokrym w morzu końcem. /plaża/ 

 
Babcia pestki z nich wydłubie 
i sok słodki z nich wyciśnie, 

albo kompot ugotuje, 
lub do ciasta doda.../wiśnie/ 

 

https://czasdzieci.pl/czytanki/id,77409a-zagadki_wakacyjne_cz.html
https://czasdzieci.pl/czytanki/id,77409a-zagadki_wakacyjne_cz.html
https://wikikids.pl/zagadki-dla-dzieci-o-wakacjach/
https://wikikids.pl/zagadki-dla-dzieci-o-wakacjach/


 
 

 
Źródło: https://www.supercoloring.com/pl/lamiglowki/znajdz-10-roznic-zabawny-ptak-na-wakacjach 
 

  

https://www.supercoloring.com/pl/lamiglowki/znajdz-10-roznic-zabawny-ptak-na-wakacjach


 
Jak masz na imię - dobrze wiem, 

więc dziś życzenia złożyć Ci chcę. 

Mnóstwa radości, słodkiej miłości, 

pełnego szczęścia i wiecznej młodości. 

Spełnienia najskrytszych marzeń, 

i wszystkiego najlepszego. 

 

Życzenia składają panowie i panie, 

którzy codziennie z Wami przebywają 

i mile z wami każdą chwile spędzają. 

 

W czerwcu, lipcu i sierpniu najserdeczniejsze 
życzenia składamy wszystkim dzieciom 

o imionach:  
 

Jakub, Marcelina, Piotr, Karol, Franciszek, Robert, 

Bogumiła, Małgorzata, Antoni, Lucjan, Michał, 

Eliza, Laura, Rafał, Alicja, Paulina, Tomasz, Jan, 

Łucja, Paweł, Emilia, Jagoda, Karolina, Dominika, 

Weronika, Filip, Maria, Marika, Szymon, Kamil, 

Daniel, Krystyna, Kinga, Natalia, Julia, Marta, 

Ignacy, Nadia, Gustaw, Karina, Nikodem, Lidia, 

Dominik, Stanisław, Kajetan, Borys, Klara, 

Maksymilian, Miron, Julian, Helena, Joanna, 

Cezary, Patrycja. 

 

 
 

 

 

 

Moje serduszko dla Taty bije, 

z radością się rzucam Tacie na szyję! 

Z ufnością się daję nosić na barana. 

I chociaż Mama jest ukochana, 

to Tata najlepszy na świecie jest. 

Tato, jesteś THE BEST! 

 

 

 
 



 


